
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

STRUTTURA SEMPLICE
UFFICIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE E FORMAZIONE

OGGETTO: Approvazione  preselezione  ed  ammissione  candidati  al  concorso 
pubblico di cui alla Determinazione d'indizione n. 78 del 07.02.2023 - 
Assistenti tecnici.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 13

Determinazione nr. 810 del 02/10/2023



IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Premesso che: 

Con Determinazione del  Dipartimento Affari  Amministrativi  e Personale n. 78 del  07.02.2023 è 
stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato e a tempo pieno, per la copertura di n. 15 posti di Assistente tecnico.

Con propria determinazione n. 475 del 06/06/2023 si è provveduto all’ammissione ed esclusione 
dei candidati alla prova preselettiva.

Con successiva determinazione n.  554 del 28/06/2023 è stata nominata la relativa commissione 

esaminatrice.

Dato atto che la fornitura del servizio di organizzazione e realizzazione della prova preselettiva è 
stata affidata alla Società C&S Consulenza e Selezione S.r.l..

I candidati presenti alla prova preselettiva, espletata in data 27 settembre 2023, risultano essere 
243, come da verbali, allegati al presente atto.

Preso atto di quanto previsto dell'art. 20 comma 2 bis della Legge 104/1992.

Rilevato che ai sensi del citato art. 9 del bando di concorso, saranno ammessi a sostenere la pro-
va scritta i primi 100 candidati meglio classificati, più eventuali ex aequo del 100° candidato, in  
base all’ordine decrescente di graduatoria che ne scaturirà, oltre ai candidati esonerati dalla prova  
preselettiva, in possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando.

Per quanto sopra i candidati di seguito elencati possono essere ammessi al concorso previa verifi-
ca del possesso dei requisiti generali e specifici di cui all’art. 2 del bando di concorso:

n. COGNOME NOME

1) ALI' MARIACHIARA

2) AMENDOLIA ALESSANDRO

3) AMODIO ANNA

4) ANTIPERINI SARA

5) ARCIDIACONO FEDERICA

6) ARIENTA SIMONE

7) BARALE ALICE

8) BERRUTO FRANCESCO

9) BERTOGLIO GABRIELLA

2 di 13



10) BERTONE DEBORA

11) BERTONE PAOLO

12) BONELLI IRENE

13) BOTTARO LORENZO

14) BOTTERO VERONICA

15) BUGLIARELLI VALENTINA

16) CAPITOLO SIMONE

17) CAPOBIANCO EMANUELE

18) CAPOFERRI SERENA

19) CATINELLA CRISTIAN

20) CAVAGNERO CHIARA

21) CHIOCCHIA GRETA

22) CHIUMIENTO CRISPINO

23) CIGNARALE SIMONE

24) COLANGELO SARA

25) COLLIMEDAGLIA MATTEO

26) CORONICA MARCO

27) DARDANELLI MICHELE

28) DATTRINO SARA

29) DE AGOSTINI NICOLO'

30) DE STEFANI SILVIA

31) DIVANGA MAVUNGU DADY CLAIRE

32) DOPPIU ELENA

33) ESPOSITO GIOVANNA

34) FALCIOLA MATTEO

3 di 13



35) FANELLI GIANLUCA

36) FONTANELLA LUCA UGO

37) FRACCHETTA FLAVIO

38) FRANCO CARLEVERO ANDREA

39) FRISARI CLAUDIO

40) GAMBA IRENE

41) GAMBINO GIULIO

42) GARBO FULVIO

43) GASPARRO SERENA

44) GATTO ALESSANDRO

45) GERBALDO ELISA

46) GERMANA' NORMA

47) GHINATO SIMONE

48) GIACOMINI FRANCESCO

49) GIAMPAOLO FRANCESCO MARIA

50) GIORDANO ANNAPAOLA

51) GRANDIERI ALESSIA ASJA

52) GROSSO STEFANO

53) IAIA DANIELE

54) LAURETTA GIOVANNI

55) LOPS GIUSEPPE

56) LUISETTI STEFANO

57) MALDERA DARIO

58) MALOSSO CHIARA

59) MARIOTTI ANASTASIA

4 di 13



60) MARMOLINO GIOVANNI

61) MARTURELLA MARIANNA

62) MAZZITELLI MARIAGIOVANNA

63) MELCHIORE CLAUDIO

64) MOLINO FEDERICO

65) MONTALTO ELISA

66) MUNTONI ILARIA

67) MUSSINO FABRIZIO

68) NAVE ALESSIA EVA

69) NICOSIA ANDREA

70) NOTA CLAUDIO

71) OGLINO SERGIO

72) PADELLO STEFANO

73) PALAZZO ALESSIO

74) PASQUALE FEDERICO

75) PECORARO ALESSANDRA

76) PELLEGRINO SIMONE

77) PEROTTI ALICE

78) PERRACHON DANIELA

79) PERUFFO ANDREA

80) PIRAS ALESSANDRA

81) PISANI ALBERTO

82) PIZZO CRISTINA

83) PONSETTO ENRICO

84) POZZATO FEDERICO

5 di 13



85) PRIMO GABRIELE

86) PRINETTI DAVIDE

87) RABBIA MARTINO

88) RAIMONDO NADIA

89) RANCAN ALESSIO

90) RIBONI OTTAVIO

91) ROLLE RICCARDO

92) RONCO STEFANO

93) ROSSI EDOARDO

94) ROSSO PAOLO

95) SAGARIA DAVIDE

96) SALASSA MAIRA

97) SANNA FRANCESCA

98) SANTACROCE MASSIMILIANO

99) SEREN ROSSO MARTINA

100) SOCHA RENZO

101) SOLDINI CRISTINA

102) SPATARO SERENA MARIA

103) STELLA PAOLA

104) STILO ELENA

105) TAMAGNONE SARA

106) TAPPARO GIORGIA

107) TIVELLI ANNA MARIA CHIARA

108) TORTA ILARIA

109) VAIR ADNAN LIVIU ANTONIU

6 di 13



110) VALLERINI SERGIO

111) VERRENGIA CARLOTTA

112) VIADA VERONICA

113) VICENTINI SERENA

114) VIRANO GIADA

115) ZAGARIA STEFANIA

116) ZERBINATI SAMUELE

117) ZERBO GABRIELE

Tutti i candidati possiedono i requisiti generali e specifici richiesti dall’articolo 2 del bando di con-
corso; 

Per quanto sopra, tenuto conto della regolarità formale dei lavori svolti a conclusione della fase 

preselettiva, si ritiene di procedere con l’approvazione della graduatoria e del verbale dei lavori 

svolti dalla commissione esaminatrice;

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto. 

Tutto ciò premesso,

Visto il Decreto legislativo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i. ;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

1. di prendere atto ed approvare la graduatoria relativa all’espletamento della prova preselettiva 
del concorso pubblico di cui alla Determinazione di indizione 78 del 07.02.2023, per l’assunzione di 
n. 15 Assistenti tecnici, nonché dei verbali dei lavori svolti dalla Società C&S Consulenza e Sele-
zione S.r.l, con la supervisione della Commissione esaminatrice, come da allegato sub. 1 al pre-
sente atto, non pubblicato per ragioni di riservatezza;

2. di ammettere al concorso i candidati, di seguito elencanti, in possesso dei requisiti di ammissio-
ne previsti dall’art. 2 del bando di concorso di cui al presente atto:

n. COGNOME NOME

1) ALI' MARIACHIARA

7 di 13



2) AMENDOLIA ALESSANDRO

3) AMODIO ANNA

4) ANTIPERINI SARA

5) ARCIDIACONO FEDERICA

6) ARIENTA SIMONE

7) BARALE ALICE

8) BERRUTO FRANCESCO

9) BERTOGLIO GABRIELLA

10) BERTONE DEBORA

11) BERTONE PAOLO

12) BONELLI IRENE

13) BOTTARO LORENZO

14) BOTTERO VERONICA

15) BUGLIARELLI VALENTINA

16) CAPITOLO SIMONE

17) CAPOBIANCO EMANUELE

18) CAPOFERRI SERENA

19) CATINELLA CRISTIAN

20) CAVAGNERO CHIARA

21) CHIOCCHIA GRETA

22) CHIUMIENTO CRISPINO

23) CIGNARALE SIMONE

24) COLANGELO SARA

25) COLLIMEDAGLIA MATTEO

26) CORONICA MARCO

8 di 13



27) DARDANELLI MICHELE

28) DATTRINO SARA

29) DE AGOSTINI NICOLO'

30) DE STEFANI SILVIA

31) DIVANGA MAVUNGU DADY CLAIRE

32) DOPPIU ELENA

33) ESPOSITO GIOVANNA

34) FALCIOLA MATTEO

35) FANELLI GIANLUCA

36) FONTANELLA LUCA UGO

37) FRACCHETTA FLAVIO

38) FRANCO CARLEVERO ANDREA

39) FRISARI CLAUDIO

40) GAMBA IRENE

41) GAMBINO GIULIO

42) GARBO FULVIO

43) GASPARRO SERENA

44) GATTO ALESSANDRO

45) GERBALDO ELISA

46) GERMANA' NORMA

47) GHINATO SIMONE

48) GIACOMINI FRANCESCO

49) GIAMPAOLO FRANCESCO MARIA

50) GIORDANO ANNAPAOLA

51) GRANDIERI ALESSIA ASJA

9 di 13



52) GROSSO STEFANO

53) IAIA DANIELE

54) LAURETTA GIOVANNI

55) LOPS GIUSEPPE

56) LUISETTI STEFANO

57) MALDERA DARIO

58) MALOSSO CHIARA

59) MARIOTTI ANASTASIA

60) MARMOLINO GIOVANNI

61) MARTURELLA MARIANNA

62) MAZZITELLI MARIAGIOVANNA

63) MELCHIORE CLAUDIO

64) MOLINO FEDERICO

65) MONTALTO ELISA

66) MUNTONI ILARIA

67) MUSSINO FABRIZIO

68) NAVE ALESSIA EVA

69) NICOSIA ANDREA

70) NOTA CLAUDIO

71) OGLINO SERGIO

72) PADELLO STEFANO

73) PALAZZO ALESSIO

74) PASQUALE FEDERICO

75) PECORARO ALESSANDRA

76) PELLEGRINO SIMONE

10 di 13



77) PEROTTI ALICE

78) PERRACHON DANIELA

79) PERUFFO ANDREA

80) PIRAS ALESSANDRA

81) PISANI ALBERTO

82) PIZZO CRISTINA

83) PONSETTO ENRICO

84) POZZATO FEDERICO

85) PRIMO GABRIELE

86) PRINETTI DAVIDE

87) RABBIA MARTINO

88) RAIMONDO NADIA

89) RANCAN ALESSIO

90) RIBONI OTTAVIO

91) ROLLE RICCARDO

92) RONCO STEFANO

93) ROSSI EDOARDO

94) ROSSO PAOLO

95) SAGARIA DAVIDE

96) SALASSA MAIRA

97) SANNA FRANCESCA

98) SANTACROCE MASSIMILIANO

99) SEREN ROSSO MARTINA

100) SOCHA RENZO

101) SOLDINI CRISTINA

11 di 13



102) SPATARO SERENA MARIA

103) STELLA PAOLA

104) STILO ELENA

105) TAMAGNONE SARA

106) TAPPARO GIORGIA

107) TIVELLI ANNA MARIA CHIARA

108) TORTA ILARIA

109) VAIR ADNAN LIVIU ANTONIU

110) VALLERINI SERGIO

111) VERRENGIA CARLOTTA

112) VIADA VERONICA

113) VICENTINI SERENA

114) VIRANO GIADA

115) ZAGARIA STEFANIA

116) ZERBINATI SAMUELE

117) ZERBO GABRIELE

3. di trasmettere copia del presente atto alla Commissione esaminatrice, nominata con determina-
zione n. 554 del 28/06/2023; 

4. di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi al concorso, di cui al punto 
supra sub n. 2, sul sito internet dell’Agenzia, con valore di notifica a tutti gli effetti;

5. di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Arpa 
Piemonte.

   La Responsabile della Struttura Semplice                 Il Responsabile del Dipartimento

Amministrazione del Personale e Formazione                     Affari amministrativi e Personale

              Dott.ssa Daniela Alfiero                                                         Dott. Roberto Giovanetti

12 di 13



13 di 13


		2023-10-02T15:02:56+0200
	Daniela Alfiero


		2023-10-02T15:26:53+0200
	Roberto Giovanetti




